
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 9  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 3 października 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 27 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

18 października 2023 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. poz. 40, z 2024 r. poz. 7 

i 35 oraz z 2025 r. poz. 6 i 30) w załączniku „Regulamin organizacyjny Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 13 uchyla się pkt 14 i 15; 

2) po § 25 dodaje się § 25a w brzmieniu: 

„§ 25a. Do zakresu działania Departamentu Usuwania Skutków Klęsk 

Żywiołowych należy, w szczególności: 

1) prowadzenie spraw związanych z inicjowaniem, programowaniem 

i koordynowaniem działań administracji rządowej w zakresie przeciwdziałania 

skutkom powodzi, osuwisk ziemnych i innych klęsk żywiołowych oraz usuwania 

skutków takich zdarzeń, w tym obsługa finansowa tych spraw; 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działami administracji rządowej: administracja 

publiczna, sprawy wewnętrzne i wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 

ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 999). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 45



 

 

2) prowadzenie spraw w zakresie pomocy finansowej udzielanej jednostkom 

samorządu terytorialnego i innym podmiotom z rezerwy celowej budżetu państwa 

na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych; 

3) planowanie środków finansowych na przeciwdziałanie skutkom klęsk 

żywiołowych i usuwanie skutków tych zdarzeń; 

4) prowadzenie prac związanych z uruchamianiem i rozliczaniem środków z rezerwy 

celowej, o której mowa w pkt 2; 

5) monitorowanie i koordynowanie uruchamiania i rozliczania środków pozyskanych 

od międzynarodowych instytucji finansowych oraz koordynowanie spraw 

związanych z pomocą finansową udzielaną z Funduszu Solidarności Unii 

Europejskiej; 

6) współdziałanie z właściwymi komórkami organizacyjnymi urzędów wojewódzkich 

i jednostkami samorządu terytorialnego oraz z innymi podmiotami realizującymi 

programy lub projekty dotyczące przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych 

i usuwania skutków tych zdarzeń, w zakresie wykorzystania środków finansowych, 

o których mowa w pkt 2 i 5; 

7) współdziałanie z organami administracji rządowej i samorządowej oraz 

organizacjami pozarządowymi w organizowaniu pomocy finansowej 

i pozafinansowej na rzecz poszkodowanych w wyniku klęsk żywiołowych; 

8) opracowywanie analiz i sprawozdań dotyczących wykorzystania środków 

finansowych, o których mowa w pkt 2 i 5; 

9) bieżąca koordynacja realizacji zadań zgłoszonych przez jednostki samorządu 

terytorialnego do sfinansowania ze środków pochodzących z rezerwy celowej, 

o której mowa w pkt 2; 

10) analiza potrzeb zgłaszanych przez wojewodów w zakresie odbudowy 

infrastruktury komunalnej zniszczonej w wyniku działania żywiołu; 

11) prowadzenie monitoringu wydatkowania środków w zakresie udzielonej pomocy 

finansowej dla poszkodowanych jednostek samorządu terytorialnego oraz osób 

fizycznych; 

12) prowadzenie działalności informacyjnej o dostępnych formach pomocy na 

usuwanie skutków klęsk żywiołowych i przeciwdziałanie takim zdarzeniom oraz 

zasadach przyznawania pomocy.”; 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 45



 

 

3) w § 29a w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6)  współpraca z Biurem Kadr i Szkoleń w zakresie realizacji ustawowych 

kompetencji Dyrektora Generalnego Ministerstwa, w szczególności związanych 

z realizacją polityki personalnej, w tym programu zarządzania zasobami 

ludzkimi;”; 

4) w § 31 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Do zakresu działania Biura Kadr i Szkoleń należy, w szczególności:”. 

§ 2. Przepisy zarządzenia stosuje się od dnia 23 sierpnia 2025 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                                          Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kierwiński 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 45


		2025-10-06T07:40:59+0000
	Polska
	Sławomir Paweł Szantroch
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




